Lucil. 26, 671 (TRse) *publicanus vero ut Asiae fiam, ut scripturarius;*

Plaut., *Stich.* 152 (TR se) *si quae forte ex Asia navis heri aut hodie venerit, 367 (TR se) ex Asia, negant venisse, conspicatus sum interim; Trin.* 599 (IA 6p) *latrocinatum, aut in Asiam aut in Ciliciam; 845 (TRse) advenio ex Seleucia, Macedonia, Asia atque Arabia;*

Catull. 46,6 (PHAL) *ad claras Asiae volumus urbes; 66,36 (DA pe) captam Asiam Aegypti finibus addiderat; 68,89 Troia (nefas) commune sepulcrum Asiae Europaeque;*

Prop. I 6,14 (DApe) *atque Asiae veteres cernere divitias; II 3,36 Europae*

atque Asiae causa puella fuit:

Verg., *Georg.* II 161 *qui nunc extremis Asiae iam victor in oris*; III 30 *addam urbes Asiae domitas pulsumque Niphaten*; *Aen.* I 385 *Europa atque Asia pulsus.* *nec plura querente*, etc.

Hor., *serm.* I 7,19 *ditem Asiam, Rupili et Persi par pugnata, uti non*; *serm.* I 7,24 *solem Asiae Brutum appellat stellasque salubris*; 3,5 *an pingues Asiae campi collesque morantur?*

Ovid., *am.* II 12,18 (DApe) *Tyndaris, Europae pax Asiaeque fore*; *epist.* 16, 167 *regna parens Asiae, qua nulla beatior ora est*; etc.

Sen., *Tro.* 7 (IA 3m) *pollentis Asiae, caelitum egregius labor*; *Ag.* 205 (IA 3m) *Asiae ferocis, ultor Europae, trahit*; etc.

Lucan. II 674 *Europamque Asiae Sestonque admovit Abydo*; etc.;

Mart. V 74,1 *Pompeios iuvenes Asia atque Europa, sed ipsum*;

breve es también la *a* inicial en los adjetivos *Asiaticus* (wwqwu) y *Asianus* (wwqu):

Colum. X 412 *Frigoribus pigro veniunt Asiatica fetu*;

Iuv. 3,218 *haec Asianorum vetera ornamenta deorum*; 7,14 *quod non vidisti; faciant equites Asiani*.

Dicha *a*, en cambio, es larga en el adjetivo *Asius*, *-a*, *-um* (qwu, como en el griego Ἄσιος):

Catull 61,22 (GLYC) *myrtus Asia ramulis*;

Verg., *georg.* I 383 *iam variae pelagi volucres et quae Asia circum* || *dulcibus in stagnis rimantur prata Caystri*; *georg.* IV 343 *atque Ephyre atque Opis et Asia Deiopea*; *Aen.* VII 701 *dant per colla modos, sonat amnis et Asia longe* || *pulsa palus*;

y en *Asius*, *-ii*, nombre de un héroe:

Verg., *Aen.* X 123 *Asius Imbrasides Hicetaoniusque Thymoetes*;

larga es también dicha *a* en el adjetivo *Asis*, *-idis* (Ἄσις):

Ov., *met.* V 648 *iam super Europen sublimis et Asida terram*; IX 448 *Aegaeas metiris aquas, et in Aside terra*²⁹.

Sobre *Sidon*, *-onis* (qq: Σιδών, -ῶνος), palabra atestiguada a partir de Lucrecio:

Lucr. VI 585 *in Syria Sidone quod accidit et fuit Aegi*;

Verg., *Aen.* I 619 *atque equidem Teucrum memini Sidona venire*;